
Formandens beretning på generalforsamlingen den 23. februar 2010   
    

Velkomst: 

Velkommen til generalforsamling her i HGC- Hammerum Gjellerup Cykel Klub foreningens 
10. ordinære generalforsamling.   

    

Indledning:   

Som formand glæder det mig, at der møder så mange op til den årlige generalforsamling. 

Som det jo er tradition, når der aflægges beretning på en generalforsamling, skal vi lave et 
tilbageblik på den sæson, der er gået, og vi skal kikke frem på den sæson, som vi står foran.   

Vores generalforsamling 2009 var igen, godt besøgt, hvor man fornemmer at sæsonen snart 
skulle i gang.
Bent Frandsen og Søren Helt, blev valgt som suppleanter, men har deltaget i stort set alle 
bestyrelsesmøder som er blevet holdt. Bestyrelse mener det er godt at suppleanter deltager, så 
man får indblik i hvad bestyrelsen arbejder med. 
Det har været en stor hjælp for bestyrelsen, at have to ekstra personer at trække på, til de 
forskellige opgaver.
Tak  for jeres store indsats.

HGC’s Ambitioner:   

Her i klubben har vi det seneste år, haft et højt aktivitetsniveau, som på lang sigt kan udvikle 
sig til gode traditioner. Det kan man kun få, hvis det er noget som medlemmerne støtter op 
om.   

Gode traditioner er det som er med til at skabe sammenhold, som betyder, at vi har en god og 
homogen klub, som altid er parat til at tage imod nye, og hjælpe dem på plads i  HGC ånd, 
som betyder, plads og overskud til andre.

Sæson 2009 start den 29. marts.
Der mødte godt 60 medlemmer op til start, hvor vejret viste sig fra sin gode side, med sol, til 
vores første tur i sæsonen 2009.

Endnu en gang har vi haft fremgang i medlemstallet.
2008 112



2009 122
En fremgang på 9% men som rent faktisk er meget større. Af nye medlemmer som er 
kommet i 2009 er der kommet 28, det vil så sige at vi har haft en afgang på 18 som ikke har 
fornyet deres medlemskab i 2009.

Grunden til at vi stadig har den flotte fremgang skyldes:
Bedre annoncering  af klubben, og flotte plakater som Claus Jakobsen har leveret.
Vi har også nogle meget engagerede medlemmer, som er gode repræsentanter for HGC. Det 
har også virket rigtig godt, når nogen vist interesse for at ville cykle i HGC. 

Det er godt at se, der bliver taget godt imod nye medlemmer, til vores træningsaftener. 

For at vi kan få det til at fungere i HGC, kræver det Hold Kaptajner, i har ydet et, 
uundværlig stykke arbejde for klubben.
I skal ha tak for alle de aftner, som i har brugt på at give klubbens medlemmer, en god gang 
træning under kyndig vejledning. 

Det er ikke alle som vil påtage sig rollen som Kaptajn, derfor har vi udarbejdet en liste over 
hvad kaptajnens opgave er i HGC. Det skulle gerne gøre det både nemmere og være en god 
vejledning, så alle i princippet kan påtage sig rollen.

Vi vil inden sæsonen 2010 have udpeget nogle Kaptajner som, vil blive indkaldt til et møde,
Vi vil orientere om de nye retningslinjer for Kaptajnen, de fleste regler kender i nok, men så 
kan det måske være en hjælp til nye kaptajner, så vi får ens måde at tænke og cykler på i 
HGC.

Vi håber, at vi på den måde, alle kan få nogle fælles regler, så vi i kan undgå, nogle uheldige 
episoder, på vores træningsaftner. 
Men vi er heller ikke naive i HGCs bestyrelse. Helt at undgå misforståelser ude på ruten er 
svært. 
Så  husk, som medlem i HGC er det vigtig, at respekter din sidemands små særheder, eller 
han lige den aften, er den stærkeste, så husk, det er måske dig næste uge, som er oven på, og 
kan køre fra alt og alle, eller overser en, som har det svært.
Husk at ha overskud, og giv plads, så vi ikke jager nogen væk.

Til vores ugentlige træninger, har Kristian igen, påtaget sig opgaven, at sørge for varm 
chocolade, efter hver træningstur. 
Kristian det er noget som betyder meget for klubben, de 5-10 minutter efter en træning, giver 
en god afslutning på træningsturen og er med til at give et godt sammenhold i klubben. 
Tak for din trofaste fremmøde.

Den 1. april 2009 arrangerede John Dalum fra Arbejdernes Landsbank Ishockey aften på 
Herning Isstadion for HGC medlemmer.
Efter lidt instruktion blev der spillet en kamp. Uden at komme ind på navne, kan jeg vist godt 
sige, at det var en stor udfordring og Bambi på glat is, ville nok være et godt udtryk for nogle.
Aftenen sluttede af med spisning og hyggelig  sammenværd.
John tak for det fine arrangement. 

Igen har der været arrangeret flere fælles træninger, som blandt andet blev en tur til Egtved, 
Silkeborg, Brande. Men der har også mange andre ture arrangeret.



Tak til jer som har påtaget jer opgaven. 

2. Juni var der Klubmesterskab I HGC
Der var 35 HGC medlemmer som deltog, og som sluttede i Kristian Mikkelsen have, hvor der 
var pølser og vand. 
Jeg tror nok vi fik sat en ny rekord….for der blev spist 120 pølser med brød.
Klubmester blev Niels Kamp som var så tæt som 0,1 sekund fra sin tid.
Kristian tak fordi du inviterede os hjem, det var lidt koldt den aften. Så det var godt du 
havde stillet teltet op.

Igen i år, havde vi også et holdt med til Lady Tour, hvor i var indstillet på at der skulle gåes 
til stålet. Jeg ved i gav den gas, for i var tidlig hjemme… Godt gået piger.

KSU-løbet var igen i år rigtig godt besøgt af mange HGC medlemmer. Det er rart at der 
bliver bakket op om vores lokale løb, hvor vi også havde den vindene rytter med. Det var 
Carsten Thomsen, som satte alle på plads, den aften, godt kørt.
Men vi havde også besøgsrekord udefra. Så det var også dejligt, at se ryttere så lang væk som 
fra Randers.
For at afvikle sådan et løb, kræver det også frivillige hjælpere. Til alle jer som meldte jer, en 
stor tak.

Klub tur til Bolzano Italien 2009
var et  godt arrangeret tur af Peder Pedersen, som jeg kun har hørt positiv om, og som også 
bliver arrangeret igen i år. Er i ikke meldt til, så skynd jer, der er ikke noget flottere en de 
Italienske bjerge… især når man er på toppen. 
Peder tak for, at du vil gi vores medlemmer den mulighed.
 
Sæsonafslutningstur  fra Hammerum Hallen
På trods at det svingende vejr, mødet der 10 HGC medlemmer op til start.
Turen gik til Dollerup Bakker. Der var både regn og blæst og alle var vist godt brugte da 
man nåede hjem. Jeg håber i får lidt mere held med vejret i år.

HGC Hjemmeside:
Vi har lige nu en arbejdsgruppe som har til opgave at lave en ny hjemmeside, ikke så meget 
for at ændre udseende, men som bliver meget mere brugervenlig, så ex 
bestyrelsesmedlemmerne, den web ansvarlige mv. selv kan tilføje nye beretninger, indsætte 
nye billeder, tilrette tekst og meget mere.
Web Arbejdsgruppen vil informere senere, men målet er, at den nye HGC er oppe at køre til 
sæsonstarten.

For at en hjemmeside er interessant, kræver det, at den bliver brugt aktiv at vores 
medlemmer.
Det har været godt at se, at flere i det forgangne år, har lagt deres beretninger ud, så alle 
andre HGC medlemmer har kunnet følge med i deres ture og høre om deres oplevelser.

Blandt andet har Henrik Greve  skrevet om turen til Italien
Kim Sørensen om hans tur til La Ma mot.
Begge har også haft artiklen med i Cykel Motion bladet, som jo også er god markedsføring af 
HGC. 

http://www.hgc.dk/ksu-loeb.php


Så kære medlemmer, bliv ved med at tilsende os disse beskrivelser, det er både spændende at 
læse om og det er med til at gøre vores hjemmeside endnu bedre.

Cykel tøj / Sponsorer

De mange sponsorer, som har været villige til at støtte op om klubben med et sponsorat, skal 
der lyde en stor tak til. Jeg kan garantere, at sponsoratet vil komme ud til alle medlemmer af 
HGC i form at cykeltøj, med de forskellige logoer på. Bestyrelsen i HGC mener, at man som 
medlem i HGC SKAL køre i HGCs klub tøj, på vores træningsaftner.

Økonomi:    

Økonomien ser fornuftig ud i HGC, men det vil Henrik komme ind på lidt senere. 

Sæson 2010

Det er HGCs 10 sæson, og dermed jubilæums år. Det der foreløbig er planlagt er:

Førstehjælps Kursus som Henrik Greve står for.
Vi vil ha nogle faste kaptajner i HGC. 
Klub Tur til Italien.
Sæson start 28.3. 2010
Og så  håber jeg det bliver en sæson med lidt sne og masser af sol.

Jeg håber ikke jeg har overset for meget, det var í hvert tilfalde ikke min intension, men jeg 
har desværre ikke været så meget i klubben i det forgangne år, som jeg gerne ville, så jeg ser 
frem til sæsonen 2010, hvor vi forhåbentlig kan få en masse gode ture sammen.

AFSLUTNING:   

    

Til slut vil jeg rette en stor tak til alle medlemmerne i klubben for sæsonen der er gået og se 
frem til sæsonen 2010.

 Tak til alle kollegaer i bestyrelsen for et godt arbejde i det forløbne år. Vi har holdt de 
bestyrelsesmøder, der var behov for, og gjort det bedst mulig, for klubben.   

Jeg vil gerne rette en stor tak til Kristian, Torben og Ole, som har valgt ikke at stille op til 
bestyrelsen igen, Tak for jeres konstruktive arbejde i bestyrelsen.   



Formand

John Jakobsen
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